

Dost ve komşu devlet Başvekili Köseivanof Reiscicum-hurumuz ismet inönü tarafından kabul buyuruldu

Şereflerine iki Büyük Ziyafet Verildi

Başvekilimiz bir hitabede bulunarak; İki millet arasındaki dostluktan ve mütekabil saygı ve sevgiden bahsettiler

Doktor Köse İvanof bir hitabede bulunarak, bulgar milleti menfaatlerinin Türklerle iştirak ile hâbil olduğunu müdrikdirler. bulgarlar Türk inkilâbını dostane bir hayranlıkla takip etmişlerdir, dediler

Ankara 18 A A. (Radyodan) Başvekil Refik Saydam tarafından misafir Bulgar Başvekili ve Hariciye nazırı Köse İvanof şerefine dün akşam büyük bir ziyafet verildi. Bu ziyafette bütün vekiller ve refikaları Bulgar elçilik erkânı, Sofya elçimiz ve daha bazı zevat hazır bulunmuşlardır.

Ziyafetin sonlarına doğru Başvekil Refik Saydam bir nutuk söylemiş ve ezcümle demiştir ki:

Bay başkan! Bu akşam burada Ekselânsınızın şahsında Bulgar millet ve hükümetini selâmlarım. Bulgar hükümetinin reisini selâmtamak benim için en büyük bir bahşırlıktır.

Aramızdaki bu ikametiniz milletimizin Bulgar milletine ve Bulgar hükümetine beslediği sempati ve dostluğun ne kadar derin olduğunu tezahür ettirmektedir.

Tarihin müteselsel vakaları içinde iki memleket daima yekdiğerine dost kalmış ve birbirine daima hürmet göstermiştir. Bu hürmet ve riayeti - söylemekte tereddüd etmiyorum - zaman hakiki ve sağlam dostluğa çevirmiştir.

19 Teğrin 1925 tarihin de yapılmış olan ebedî dostluk muahedesi ve 6 Mart 1929 daki bitaraflık ve hâkem muahedesi, münasebetlerimizin samimiyetimizin bariz bir ifadesidir.

İmzanızı taşımak şerefini kazanmış bulunun ve Balkan milletleri arasında tam bir müsavat ve ten eden Selânik anlaşmasını zikretmemeye müsaade buyurunuz.

Bu anlaşmada Türkiye'nin gösterdiği samimiyeti izahattan kendimi müstağni addediyorum.

B. Hitler Viyanaya gitti

Çekler tek bir partide birleştiriliyor

Ankara 18 a.a. "Radyodan" Bay Hitler dün saat on yedi de Viyanaya gelmiştir. Eski Başvekil Hodza ve millî parti reisi ile Prag şatosunda bir mülakat yapmıştır.

Bütün Çeklerin doktor Hodza'nın reisiği altında büyük bir parti de toplanması kararlaştırılmıştır.

Mebus seçmek güneşden havadan faydalanmak gibi tabii bir hak, memleketi müdafaa etmek kadar yüksek bir vazifedir. Vatandaş bu hakkını kullan, bu vazifeni yap.

Aramızda bulunmaklığınızın bizim için çok kıymetli vardır. Bihassa beynelmîlîl hâdiselerin gergin bulunduğu şu sırada ki bulunuşunuz daha büyük bir mânâyı ifade eder.

Bu vaziyet bizden daha büyük bir teyakkuz istemektedir.

Ekselânsınızla, çok zârif Bayan Köse İvanofun kıymetli huzurunda daha ziyade artacağımı umduğum dostluk ve kardeşliğin remzini görmekteyim.

Başvekilimiz doktor Refik Saydamın nutuklarına Ekselâns doktor Köse İvanof aşağıdaki nutuklarıyla mukabelede bulunmuşlardır.

Bay başkan!

Söylediğiniz güzel sözler beni çok mütebassis etti. Türkiye hududuna ayak bastığımız dakikadan itibaren hakkımızda gösterilen harareti kabul de bizi mütebeyyic etti. Bundan dolayı derin minnettarlığımı arz ederim.

Türk milleti ile Bulgar milleti birbirlerine coğrafya ve tarihle merbut bulunmaktadırlar.

Bulgarlar menafilerinin Türklerle iştirak ile hâbil olduğunu

müdrikdirler.

Bulgar milleti, Ebedî şef Atatürkün dünyaları hayran bırakan kahramanlığı ile kurduğu siyasî, iktisadî ve kültürel hamleleri dostane bir hayranlıkla takip etmiştir.

Onu istihlâfa davet edilen ve misline az tesadüf olunan tecrübe ve kıyasatını Cumhuriyetin yükselmesine hasreden ve Cumhuriyetin mütezayid terakkisine çalışan Türkiye'nin yeni millî şefini de samimî bir sevgi ile karşılamıştır.

B. başkan; iki millet birbirlerine her zaman gösterdikleri hürmet ve riayeti devam ettirmek ve dostluk münasebatının inkisafını daima fazlaştırmaya çalışacaktır.

Bulgar milleti barışın nimetlerini takdir eder.

Bütün Balkan milletleri arasında tam bir samimiyetin vücudunu ister demiyordum.

Ziyafeti parlak bir süvare takip etmiş, gece geç vakte kadar samimî bir hava içinde devam etmiştir.

İngiltere başvekilinin mühim bir nutukları

B. Çemberlayn diyor ki: Hitler hak ve hakikatla oynamıştır, Almanya yaptığı bu işlerden pişman olacaklar Biz evvekinden çok kuvvetli bir devletiz

Londra 18 a.a. "Radyo" - İngiltere baş vekili Çemberlayn Biringham sarayında millî birlik toplantısında bir hitabede bulunmuştur.

Çemberlayn bu hitabesinde ezcümle şunları söylemiştir:

Bütün dünya efkârı umumiyesi giddetli bir darbe ile karşılamıştır. Bu darbe istikbalde en derin akisler tevhit edecektir. Münih anlaşması yeni ve gizli bir şey değildir. Metni her keşçe malumdur.

Bay Hitler, bunu yok edecek zaman imzamız olmasın dolaşmaya benzer benden haberdar etmesi lazımdır. Bay Hitler hak ve hakikatla oynamamıştır.

İngiliz efkârı umumiyesinin hayal inkisarına ben de temamiyle iştirak ederim. Dedikten sonra sesini daha ziyade yükseltti:

Her türlü yeni arazi isteklerinden vazgeçildiği deklasyonları ne oldu demiş Almanyanın bütün vaatlerinden şüphe ettiğini bildirmiştir.

Almanya bir çok fena sürprizler yaptı Şimdiye kadar ırk daşlarından bahsediyordu.

Şimdi bir küçük devlete karşı yapılan aceba son hücumumdur? yoksa bu diğer küçük devletlere de yapılacak mı?

Biz her şeyden evvel sıkı sette bağlı bulunduğumuz Fransa'ya döneceğiz.

Orta Avrupa'da diğer devletlerde almanyanın bu harekâtına alakasızlık gösteremeyiz.

Almanyanın bu harekâtı bir siddet harekâtıdır. Hakkı ihlâldir.

Biz bundan evvelkinden çok kuvvetli bir devletiz.

Almanyanın bu hareketi yeni tehlikeler doğurmuştur. Almanya yaptığı bu işlerden acı bir surette pişman olacaktır.

Demiyordum. Nutuk müteaddit defalar alkışlanmıştır.

İkinci müntehip seçimi Yurdun her tarafında hızla devam ediyor

Ankara 18 a.a. "Radyodan" Bu gün yurdun her tarafında ikinci müntehip seçimi aynı hız ve faaliyetle geçmiştir.

Bütün müntehipler ittifaqlarıyla reylerini Cumhuriyet halk partisi namezetlerine vermektedirler.

18 mart akşamına kadar on beş vilâyette seçim bitirilmiştir.

Amman konsolosumuz bir türk flimini halka mekteplilere gösterdi

Ankara 18 a.a. "Radyodan" Ammandaki başkonsolosumuz bir Türk filmini göstermiştir.

Bu flimin gösterilişinde Emir Abdullahta hazır bulunmuş. Çok beğenilen ve dostluk tezahüratına vesile olan bu flim halka ve mekteplilere de gösterilecektir.

Cumhurreisimiz Bulgar başvekilini kabul buyurdular

Ankara, 18 a.a. (Radyodan) Reiscicum İsmet İnönü Bugün saat 10.45 de Bulgar Başvekil Köse İvanofu kabul buyurmuşlardır. Bu kabul me rasiminde Başvekilimiz Refik Saydam ve Hariciye Vekili Şakrî Saraçoğlu hazır bulunmuşlardır.

Saat 12 de Reiscicum İsmet İnönünün refikaları da Bayan Köse İvanofu kabul etmişlerdir. Misafirlerimiz şerefine saat 13 de Riyaseti Cümhur köşkünde bir öğle yemeği verilmiştir. Yemekte Başvekil Hariciye vekilimiz, Bulgar orta Sofya Elçimiz, Riyaseti Cümhur Umumi kâtibi, Hariciye vekâleti umumi kâtibi Numan Menemencioglu, Hususî kalem müdürü Hariciye Vekâleti Protokol Şefi hazır bulunmuşlardır.

Ekselâns Köse İvanof refakatlerindeki zevat ile öğleden evvel Gazi Terbiye Enstitüsünü, öğleden sonra Barajı ve Ziraat Enstitüsünü ziyaret etmişlerdir.

Eski Çekoslovak başvekili

B. beneş

Devletlere bir protesto gönderdi

B. Beneş diyor ki: Çekoslovak milletleri beynelmîl bir cinayetin kurbanı olmuştur

Ankara 18 A A. (Radyodan) Eski Çekoslovak Reiscicumuru Beneş; Amerika Reiscicumuru Ruzvelte, Fransa, İngiltere Başvekillerine ve diğer bazı hükümet reislerine birer protesto telgrafı göndermiştir.

Bu telgrafta B. Beneş: Çekoslovak milletleri beynelmîl büyük bir cinayetin kurbanı olmuştur.

Çekoslovakya ne kendisini ve ne de memleketi müdafaa edebilir bir vaziyette olduğunu

dan sabık Reiscicumur sıfatıyla bu protestoyu ben size yapıyorum.

Çekoslovakya evvelce kendisinden istenilen fedakârlıkları yapmıştır. Buna rağmen Münih anlaşmasını imza eden devletlerden biri arazimizi parçalamaktadır. Çekoslovakların esareti asla kabul etmeyeceklerini ilân etmek mecburiyetindeyim.

Çekoslovakların mücadeleye devam edeceklerini ve bunların istiklâllerinin teminini hükümeti nizden rica ederim. demektir.

İngiliz matbuatı Almanlara ateş püskürüyor

Bir gazete, Hitler bütün dünyaya karşı istihfaf edici bir vaziyet takınıyor diyor

Londra 18 a.a. "Radyodan" Alman bir telgraf haberine göre Bay Hitlerin Alman akalliyetlerinin Almanya'ya ilhakı kararını İngiliz matbuatında endişeler uyandırmaktadır. Gazeteler son hadiselerden dolayı hiç bir Alman vadine inanmayacağı şübheli bulmuştur.

Çemberlayn da kabul ettirilen muahadelerin resmi olarak ortaya çıkan Hitlerin Çeklere son vaziyeti cebren kabul ettiği meşum bütün kurnazlık hareketlerini ortaya koymuştur.

Bu tarz hareket medeni bir devlete yakışmıyacak iğrenç bir şeydir. Efkarı umumiye'nin duyduğu istikrah cihansumuldur.

Nasyonalist sosyalist siyaset münhasıran Almanyanın kudretini artırmak için diğer milletleri bayınduruk altına almaktadır.

Almanya, fert ve cemiyet hürriyetlerini ihtiraslarına feda etmiştir.

Çekoslovakyanın tüyler ürpertici bir şekilde parçalanmasını büyük Britanya halkı nefretle karşılamıştır.

Hitler bütün dünyaya karşı istihfaf edici bir vaziyet takınıyor.

Herşeyin sonu olduğu gibi istihzasının da bir sonu vardır. Demekte ve buna benzer yazılarda sahifelerini doldurmaktırlar.

Son Haberler

Yugoslavya parlamentosu bir toplantı yaptı

Ankara 18 A. A. [Radyodan]- Yugoslavya Parlementosu umumi bir toplantı yapmıştır. Bu toplantıda Başvekil de bulunmuştur.

Memel diyet meclisi

Ankara 18 A.A. [Radyodan]- Memel Diyet meclisi 25 martta fevkalâde bir toplantı yapacaktır.

Londrada Dominyonlar komiserleri Çemberlaynle görüştüler

Londra 18 A.A [Radyodan]- Dominyonların Londrada bulunan yüksek komiserleri Nazırlar meclisinin fevkalâde toplantısını müteakip B. Çemberlaynle görüşmeye davet edilmişlerdir.

Kaçakçılık

-2- (*)

Yazan: Ali Rıza Tuncal

Bu kadar öğüt ve rehberliğe rağmen gün geçmiyor ki gazete lerde bir kaçakçılık hadisesiyle karşılaşmamış olalım.

Eskişehirde dört esrar ka kaçkısı yakalandı.

İstanbulda müthiş bir eroin yatağı basıldı.

Bu serlevhalar gözümüzü ilistikçe içimizin derin sızladığı nı hissediyoruz.

Vatan ve millet menfaatle rinden alınan temiz duygularla ifade edilen fenalıklar neticesi galiba kaçakçılık failerince gū nün gelip geçen hava sözleri gibi addediliyor.

Nasıl hakikî bir hasta hasta lığını teşhisten aciz ve tedavi sinden mahrum olduğu cihetle doktora muayene olunursa bu kaçakçılık iptilâsına uğramış za vallılarda karşılığında bulunan cemiyete bir doktor nazariye ba karak onun ihtisasları dahilinde bulunan hak ve adalet, doğruluk ve temizlik, seciye ve seviye ekisirlerinden hisse kapmağa bakmalıdır.

18 milyon Türk vatandaşın dan her hususta bu yurda en çok ve millete en fazla hizmet eden Milli Şef İsmet İnönü kaçakçılık mevzuu hakkında ve Ankara Halkevinde irad buyurdıkları bir NUTUKDA "kaçakçıların, memleketimizin varlığını kırma ga, bilerek bilmiyerek milletimizi fakirletmeğe, memleketimizi çiğ netmeğe çalışan adamlar olduğu nu eklinizin erdiği kadar her yerde, sokakta, evde, mektepte ve her köşede anlatacağınız ve kaçak acıyı bulabildiğiniz yerde yakasından tutup devlet kuvveti ne teslim edeceksiniz. Yahut ya şa mak hakkından vazgeçeceksiniz Bu tehlikeli söylemek hepimizin borcudur."

Buyurmuşlardı. Kaçakçılık denen bu menfur işin bu kadar açık ve bu kadar kuvvetli sözlerden daha güzel ve daha salâhiyetli tarifi var mıdır? Bundan başka her yurdse-

ver üzerine terettüp eden irşat hakkındaki vazifeye bu cümleler den ve bu izahtan daha başka bir türlü davet yapılmı?

Bu itibarla kaçakçılık hak kında söylenen sözlere iyi kulak kabartmak ve kaçakçılık üzerine yazılan yazıları azami dikkatle okumak lâzım geliyor. Dinlemek skumak ve sonra buna kendi kendimizin nasıl deva olabilece ğimize daimî çareler düşünmek icap ediyor. Kaçakçılığın ucu çok geridedir.

Siyasi tarihe göre eski Roma imparatorluğunun şark ve garp imparatorlukları namile ikiye bölünüşü ve bu bölmeden sonra yıkılışı sırf kaçakçılığın vahim bir neticesidir.

O zaman Romada mevcut altın ve gümüş paraların harice kaçırılması ve bu suretle impa ratorluğun para zafına uğraya rak çürütülmesine muvaffak olun muştur.

Bundan bin beş yüz sene evvelinden başlayarak zamanımı za kadar gelen kaçığın milli devlet bünyelerinde oynadığı rol un o günden bu güne kadar her gün yeni bir şekle bürüne rek memleketleri ve milletleri harap ettiği artık tam manasile anlaşılmiş bir hakikattir.

Osmanlı imparatorluğunun yıkılışını, 1693 Viyana dönüşü olarak kabul edenler hiç şüphe yokki o dönüş ve dolayısıyla yı kılışa bir çok sebepler bul muşlardır.

Evet zikredilen sebeplerin hepsi vardır.

Fakat şimdiye kadar tetkik mevzuu olmaktan kaçan tek bir mühim sebep daha varsa o da kaçakçılıktır.

Çünkü Viyanayı muhasara eden Osmanlı ordusundaki şu ursuz ve milliyetine bigâne ka lan unsurlar o devirde mahsur bulunan Viyanalılara erzak ve cephane kaçırmak suretile kış mevsimine kadar kalenin muka vemetini temin etmişlerdi.

Ali Rıza Tuncal

(*) Birinci yazı 11-2-939 tarih ve 3210 No. lu nushamızdadır.

Okullarımızda

Talebelere muşeret kaide leri öğretilecek

1 - Okullarımızda talebe mize muşeret kaidelerini öğret meğe ve bu kaideleri itiyad ha line getirmeğe kâfi derecede ehemmiyet verilmediği görülmektedir. Bazan okullarımızın yüksek sınıflarına devam eden talebenin bile tesadüt edeceği bir zata nasıl selâm vereceğini, ona sel hürmet göstereceğini, nasıl el sıkacağını, icabında na sıl şapka çıkaracağını, nasıl konu şacağını, sofrada ne gibi kai delere riayet edeceğini, bir ziya ret esnasında nasıl hareket ede ceğini öğrenmemiş olduğuna sık sık şahid oluyoruz. Her ferdin, hayatının her safhasında daima müracaata mecbur kalacağı mu şeret kaidelerini daha okulda iken öğrenerek tatbik etmesi mu vaffakiyetini temin edecek mü him bir âmidir. Onun için okul idare ve talim heyetlerinin okul larımızın esaslı vazifelerinden biri olan bu meseleyi lâyük oldu ğu ehemmiyetle ele almalarını talebeye muşeret adabı ve kai deleri hakkında sık sık konfe ranslar ve muşahabeler yapma larını, talebede bu kaideleri iti yad haline getirmeğe çalışma larını ve muşeret âdabına riayet etmeyen talebeleri yola getirmek için ciddi tedbirler almalarını ehemmiyetle rica ederim.

2 - Yurtbilgisi derslerinde muşeret kaidelerine temas ede cek bazı esasların konulması mu karrerdir. Fakat şimdiden tale beye tavsiye lâzım gelen muşeret kaidelerinin öğretmenler meclisince tesbit edilmesi, teknik ve orta öğretim okullarının mü teaddit olduğu yerlerde bu esas ların okul direktörler meclisince de görüşülerek karar altına alın ması lâzımdır. Bu kararlar Mar tın 31 ine kadar Vekillimize gönderilecektir.

3 - Esaslı talimat hazırla nıp bütün teşkilata tebliğ edilen ceye krdar okullara tatbiki ka rarlaşacak muşeret kaidelerini her öğretmen, her vesileden is tifaide ederek talebeye öğretmesi ve bunları kuru bir bilgi halin de bırakılmıyarak gençlerde ma şerî bir meleke haline girmesi icab eder. Gereğinin yapılmasını ehemmiyetle rica ederim.

Yurdda 11 Milyon Türk ne büyük kuvet ve saadet kaynağıdır. Çocuk Esirgeme Kurumu teşkilatını yardımcı nızla kuvetlendirmek bu sa adeti bize bir batında temin etmeğe kâfidir.

Şehir ve memleket haberleri

Karacailyasta

Zavallı bir köylü kafası parçalanarak öldü

Evvelki gün Karacailyas eiva rında feci bir kaza olmuş zavallı bir köylü ölmüştür.

Hadise şu suretle olmuştur; Şoför Mehmet Alinin idare sindeki kamyon Karacailyasa yaklaştığı sırada çamurluk bir sahada dokuz metre mesafede patinaj yaparak sıçramış ve bir divar kenarında bulunan aynı köyden Mehmede çarparak başı nı patlatmıştır.

Hiçbir şeyden haberdar ol mıyan bedbaht köylü derhal öl müştür.

Şoför yakalanmış ve tevkif edilmiştir.

Yangın tahkikatı devam ediyor

Dünkü sayımızda teessürle vukununu yazdığımız Hakkâk oğlu Hayri Tuncbilek mağazası yangınının tahkikatı şehrimiz cümhuriyet müddeiumumlüğince yapılmaktadır.

Yangın hakkında kendisin den malumat isteyen bir arkada şımıza cümhuriyet müddeiumu mimiz, tahkikatın henüz hitam bulmadığını söylemiştir.

Ziraat dairesi

Aşı kalemleri ve ipek böceği dağıttı

Vilâyet ziraat müdürlüğünce Niğdeden Amasya einsi elma ve Bursadan muhtelif nevi şeftali aşısı kalemleri celbedilmiştir. Bun ların bir kısmı burada köylüle re parasız dağıtılmış ve bir kıs mında merkez ziraat muallimi Ziya İşin bizzat aşısı ucullerini de köylülere öğretmek üzere köylere götürmüştür.

Ayrıca Bursa ipek böcekçili ği enstitüsünden de on altı ku tu ipek böceği tohumu celbe dilmiş ve köylülere meccanen tevzi olunmuştur.

Mezbahada kesilen beş koyunda gıda tesemmü görüldü

Belediye baytarı, mezbaha da kesilen koyulardan evvelki gün birinde ve dün de dördün de gıda tesemmü görmüş ve bu hayvanlar belediyece müsadere edilerek imha edilmiştir.

Ekrem König Hollandadan kaçmış

Suç ortağının evrakı Devlet Şurasına verildi

Ankara, - Resmî imza ve mühür sahtekârlığından ve tay yare kaçakçılığında suçlu olan Ekrem König Hollandada tam tevkif edileceği sırada firar etmiştir. Suçunun Hollandada oturduğu otelde yakalanması için polis tarafından tertibat alınmış, fakat bunu hisseden Ek rem König bavulunu dahi almayı yarak ortadan savuşmuştur.

Suçunun şimdi nerede ol duğu hakkında resmî malûmat yoktur.

Emlâk ve Eytam bankasının

Esas nizamnamenin bazı maddeleri değiştiriliyor

Emlak ve eytam bankası he yeti umumiyesi bu ayın 29 un da Ankarada fevkalade bir top lanlı yapacaktır. Bu toplantıda banka esas nizamnamesinin 8, 9, 10, 50 ve 107 inci maddeleri ta dil edilecektir.

Emlak bankası esas ni zamnamesinde yapılacak tadilat bilhassa kanunen maliye vekâle ti tarafından bankaya devredil miş ve devredilecek olan tahmi nen on milyon liralık millî em lâkin banka veya bankanın gös tereceği şahıslar namına tescilli için lâzımgelen muameleye teal lük etmektedir. Şimdiye kadar bu işle meşgul olmak üzere iki si banka, ikisi maliye vekâleti ve biride belediyeden seçilmiş beş kişilik bir heyet vardır. Ye ni şekilde bu heyet kalmaktadır

Bu emlâkin bankaya veya bankanın göstereceği şahıslar

adına tescilli vekâletle banka ara sında kararlaştırılacak esaslar dairesinde tanzim edilecek tali matname ile tayin olunacaktır. Yalnız devrolunacak gayrimen kullere banka, maliye ve beledi yeden seçilecek üç kişilik bir heyet tarafından kıymet konula caktır. Bu kıymet satışı esas olacaktır.

Devrolunan gayrimenkulle rin icar, ecri misil ve itifa bedel leri hakkında nizamnameye ye ni kayıtlar konulmaktadır.

Banka idare meclisleri reis leri bundan sonra maliye vekâle ti tarafından ve Maliye Vekâleti müteharsları arasında seçile cektir.

Nizamnamenin 107 nci mad desinde yapılacak tadilatla safi kârın tevzii şekli yeni esaslara iora edilmiştir.

Saf bakır istihsalâtımız

Senede altı milyon liralık yirmi yedi bin tonu bulacak

Ergani bakır madeni Türk anomin şirketi heyeti umumiyesi bu ayın son günü Ankarada toplanacaktır. Bu heyeti umumi ye toplantısı alelade olmakla be raber ayrı bir hususiyeti haiz bulunmaktadı. Çünkü bu topl antı ile şirketin yeni başlayacak olan devresinde uzun yıllardan beri mütamadî bir şekilde muaz zam tesisatının hazırlıkları ile meşgul olan Ergani bakır ma deni işletmeğe açılacaktır.

Senede 7,500 - 10,000 ton saf bakır istihsal edecek olan Ergani bakır madeninin hemen bü tün tesisatı ikmal edilmiş sayıl

maktadır. Şimdi madenin son ki simleri üzerinde çalışılmaktadır. Bu zengin madenden çıkacak bakır bu yaz dünya piyasalarına arz edilmeye başlayacaktır.

Artvin vilâyetinin zengin ba kır yataklarından Morgol da faali yete geçtikten sonra, yani 1940 senesinde Türkiye dünya piyasalarına senede 20,000 ton saf bakır çıkarabilecektir. Bunun ihraç kıymeti bugünkü piyasa larda cari fiata göre, senevi 6,000,000 türk lirasını geçmekte dir. Bu suretle şimdiye kadar toprak altında kalan bu cevher ler memleketin esaslı servet kay naklarından biri olacaktır.

Maarif Vekâleti

Mekteplerde Voleybol müsabakaları hakkında bir talimatname hazırladı

Voleybol müsabakalarını tan zım ve idare etmek için mektep lerin Beden Terbiyesi öğretmen leri veya voleybol ile alakalı spor kaptanları arasından üç kişi inti hap edilerek bir "Voleybol Lik Heyeti", teşkil edilecektir.

Bu heyet müsabakaların ta rihlerini, hakemlerini, müsabaka nın oynanacağı sahayı ve saatli tesbit ederek tasdik edilmek üze re Kültür Direktörlüğüne vere cektir.

Kültür Direktörlüğü müsaba kının yerini ve tarihini munta zam bir fikstür halinde ilân ede rek bunların bir suretini Maarif Vekilligi Beden Eğitimi ve İzcilik Direktörlüğüne gönderecek ve mücbir sebepler bulunmadıkça müsabakaların tarihlerini de ğiştir

miyeceklerdir. Her hangi bir se beple bu fikstürlerde yapılacak tadilatın Maarif Vekilligi Beden Eğitimi ve İzcilik Direktörlüğü en kısa bir zamanda haberdar edil melidir.

Müsabakalarda beynelmil el nizamname tatbik, saha ölçülerile diğer teknik ve idari hususlar için de 27 şubat 1939 tarih ve 7 sayılı Maarif Vekilligi Tebliğler Dergisinde intişar eden talimat âb kâminâ riayet edilecektir.

Tek mektep bulunan yerler de bu müsabakalar mektepten se çilecek kuvvetçe birbirlerine denk takımlar arasında tertip edilecek tir. Bu takdirde takımlar A-B-C harfleri veya 1-2-3 sayıları ile de ğil renk isimlerle anılacaktır.

Ana Dergisi

14 üncü sayısı çıktı

Çocuk Esirgeme kurumu Ge nel merkezi tarafından çıkarıl maktâ olan (Ana) adlı derginin 14 üncü sayısı çıkmıştır. Yurd yavrularının Sağlık, Sosyal, Kültürel durumlarını inkişafına hizmet eden bu kıy metli dergiyi çocuklara çocuklu ana ve babalara tavsiye ederiz.

1939 İzmir enter nasyonel Fuarı

bir milyon müşteri nin uğrağıdır. Mallarımızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos- 20 Eylül

Adana - Suriye Mısır telefon

Fransız mandater hükûmeti ile yapılan bir anlaş na mada ne Türkiye ile Hatayla Suriye ve diğer şark memleketleri arasındaki telefon konuşmaları için otomotik telefon tesisatı vasıtasıyla yapılacak ve muhter hükümet bu santral tesisat maları muntazam bir idare edebilecek bir halde edecektir.

Aradan iki sene geçtikten de anlaşma hükûmetinin yerine getirilmemesi üzerine bu vekâleti mandater hükûmeti racaat ederek izahat istemiştir. Mandater hükümet otomotik tesisatın nisan içinde bitmesini bildirmiştir.

Şu hale göre Adana Hatay - Suriye - Mısır ve Irak memleketleri arasındaki muntazam konuşmalara nisan sonunda başlanacaktır.

Harp çıkarsa

İngiliz ve Fransız donanmaları işbirliği yapacaklar

Londra, a.a. Avam Kamerası da liberallerden B. Mandeville İngiliz ve Fransız donanmaları arasında işbirliği hakkında sormuş olduğu bir soru cevap veren parlamento üyesi B. Şekspir, şöyle demişti: "Eğer İngiltere ile Fransız muhtemel bir harpte müttefik olurlarsa, tam bir bahri kuvvet yapılması muhtemeldir.

İlaveten sorulan bir soru vaben de, iki memleket arasında harbiyeleri arasında görüşmeler devam edilmekte olduğunu söylemiştir.

Sovyetlerle Japon arasında

Londra, (a.a.) - Sovyetler pon balık avlama müessesesi mesrlesi Londra hükûmetine şüdürmektedir.

Siyasi mahfiller, genel meclis talar içinde Japonyanın, balıkçı gemilerinin Japon filosu tarafından himaye edilme sine karar vermesinden bahsedilmektedir.

Çünkü bu takdirde her iki kim hadiseler çıkması muhtemeldir.

Bununla beraber balık avlama müesseseleri arasındaki ilişkilerde bir itilaf hastılaşma ümit edilmektedir.

Çocuk Dergisi

130 uncu sayısı

çıktı

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi tarafından çıkarılmakta olan (Çocuk) adlı derginin 130 uncu sayısı çıkmıştır. Yurd yavrularının Sağlık, Kültürel durumlarını inkişafına hizmet eden bu kıymetli dergiyi çocuklara çocuklu babalara tavsiye ederiz.

Beden terbiyesi

Spor mecmuası

Başvekâlet beden terbiyesi genel direktörlüğünce neşredilen ve olan aylık beden terbiyesi ve spor mecmuasının mart sayısı da güzel bir şekilde içerisinde 56 sahife olarak çıkmıştır.

Mecmua güzel resimlerle dolı spor yazıları ve haberleri ile süslenmiştir. Sporcularımıza ve edindirmelerini tavsiye ederiz.

Ankara

Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu, Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU
1639 m 183 Kcs. 120 kvv
T. A. Q. 19,74 m, 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Pazar 19-3-939
12,30 Program
12,35 Müzik (Küçük Orkestra - Şef: Necip Aşkın)
1 - Riisager - Bir Entörmezo
2 - Brahms - Macar dansı No. 9
3 - Künneke - Melankolik vals
4 - Löhr - Bayyera valsleri
13,00 Memleket saat ayarı, ajans, meteoroloji haberleri.
13,15 Müzik (Küçük Orkestra - Şef: Necip Aşkın)
5 - Micheli - Şen serenad
6 - Müller - Küçük serenad
7 - Johan - Strauss - Bu nağmeler seni sarsın ey dünya
8 - Lautenschlager - Yıldızlara dokru: Fantazi
9 - Lincke - Venus: Vals
13,50 Türk müziği
Çalanlar: Vecihe, Kemal Niyazi Seyhun, Cevdet Kozan, Cevdet Çağla.
Okuyan: Müzeyyen Senar.

1 - karcıgar peşrevi.
2 - Mahmut celalettin paşanın - Karcıgar şarkısı Vahi mayu si visalindir.
3 - Bayan sadiyenin - karcıgar şarkı - Bir gölge ol.
4 - Kemal Niyazi Seyhun - kemence taksimi.
5 - Udi Ahmet - karcıgar şarkı - Zahmi hicranın gibi.
6 - Mustafa Nazifin - karcıgar şarkı - Gönülide bir ateş yakalım dedi.
7 - Mustafa Nazifin - Türkü - İkiye tünam gelir
14,20,14,30 Konuşma (Kadın saati - çocuk terbiyesine dair)
17,30 Program
17,35 Müzik (Pazar çözü PL.)
18,15 Konuşma (Çocuk saati)
18,45 müzik pazar çay devamı plak.
19,15 Türk müziği (Fesil heyeti)
Hakkı derman, Eşref Kadri, Hasan Gür, Basri Üfler, Hamdi Tokay ve Celal Tokses tara findan.
20,00 Ajans meteoroloji haberleri.
20,15 Türk Müzik
Çalanlar: Vecihe, Cevdet Kozan, Ruşen kam, Zühtü bardardakoğlu.
Okuyanlar: Muzaffer İtkar ve Radife Neydik.
1 - Banlı hasan ağaın - Rast peşrevi.
2 - Dede efendinin - Rast karı natığı - 24 makam.
3 - Arif beyin - Rast şorkı - Aşık oldur kim kılar canın feda.
4 - Zühtü Bardakoğlu - santur taksimi.
5 - Mahmut Celalettinpaşanın - Rast şarkısı fitneler gizlemiş
6 - Mahmut Celettin Rast saz semaisi.
7 - Şemsettin Ziya - Kürtdili hicazlı şarkı - Güvenme hüsnüne.
8 - Şemsettin Ziya - Kürtdili hicazlı şarkı - Bıktım elinden
9 - Refik Fersen - muhayyer şarkı - Her güzelin bağından bir gül şerçedi.
20,30 Memleket saat ayarı.
21,00 Neşeli plaklar-R.
21,70 Müzik (Riyaseti Cumhur Badosu - Şifhe: san K ün

Dünya Haberleri

Dilimize hürmet!

Serlevhayı görüncü gene yanlış bir tabeladan bahsedeceğimizi sanıyorsunuz. Filvaki yanlış yazılmış bir tabladan bahsedeceğimiz amma, bize aid olmuyun bir tabeladan Fransız gazetelerinden biri yazıyor:

«Tabelâ, reklâm ve afislerin ne kötü bir fransızca ile yazdığı malumdur. Ancak büyük müesseseler Fransız diline suikast yapmaz, yapmamağa gayret eder sanırız. Aldanmışız. Büyük bir müessesenin kapısında iri harflerle şu cümle yazılı: «Araba otomobiller, kapıcı ile konuşunuz!»

Acaba araba otomobiller kapıcı ile ne konuşabilirler ve kapıcı araba otomobillere hangi lehçe ile cevap verir?..

Gene şemsiye

Gene diye söze başlıyoruz, çünkü geçen gün gene şemsiyeden bahsetmiştik. Bu gün bahsedeceğimiz şemsiye gene Cemberlain'in şemsiyesidir.

Fronsada şemsiyenin adı Çemberlain kalıyor. Büyük bir şemsiyeci dükkânı, cemekebine koyduğu bir şemsiyenin üstüne şöyle bir yafta yapıştırmış.

Küçük Çemberlain - büyük modeli Halifaks...

Bu hal böyle devam ederse şemsiyeye Çemberlain demek, Fransadan başka memleketlere de sirayet edecek ve beş on sene sonra yeni yapılacak lügatlardan şemsiye kelimesi kalkıp yerine Çemberlain yazılacak.

İLAN

Tarsus tapu memurluğundan

Kalbureu köyünde vaki tarafları şarkan yakup bağı garben ve şimalen ve cenuben yol ile çevrili beş dönüm bağ t,et, atas fakı oğullarından mehmedin eçdadından intikalen senetsiz olarak tasarrıftan da iken 333 de ölmesiyle evladı bekir ve hayrettin ve mehmet ali ve fatmayı terk başkaca varisi olmadığında namlarına sene de bağlanmasını istemişlerdir.

26 mart 939 gününe rast gelea pazargünü mahallen keşfi ve tahkiki yapılağında bu babda ve raset ve tasarruf isdidası da bulunanlar varsa keşif günü mahallinde keşif me muruna ve daha evvelher gün için tarsus tapu memurluğuna muracaatları ilân olunur.

ne söyleyor(Tango)
7 kutseh macar marsi
8 Johann Strauss şen viyana (Vals)
9 maninzer Viyana polkası
10 Bucalossi Pstalozzanin bir şarkısı Giribiribin
23,00 Müzik (Cazband Pl.)
23,45,24 Son ajans haberleri ve yarınki program.

MERSİN PİYASASI

18-3-939

Pamuklar	Kn. S	Ku S
Kleviant	42,	
Dağmal	39	
Kapı malı	38,	
Koza	8,50	
Kırma	yok	
Kozacı parlağı	37,	
Buğday - Çavdar		
Sert anadol	4,	
Yumuşak	4,50	
Yerli buğdayı	3,25	
Çavdar	3,37,5	
Anadol yulaf	4,	
Arpa		
Anadol	4	
Yerli	3,37,5	
Nohut ekstra	6,25	
Fasulye yerli	13,15	
Yulaf yerli	3,62,5	
Mercimek şark	5,6	
Sahlep		
Tatlı çoğen	70,71	
Balmumu	69,70	
Cehri	10,12	
Susam	17,87,5	
Yapağı		
Siyah	yok	
Şark	54,55	
Anadol	50,51	
Aydın	55,56	
Yıkılmış yapak	80,82	
Güz yunu	yok	
Konya malı tiftik	110	130
Yozgat	48,50	
Keçi kılı		
Pirinçler		
Birinci nevi mal	20,21	
İkinci nevi mal		
Çay	290	340
Kahve	102	
Badem, çekirdek içleri		
Tatlı badem içi	95	
Acı " "	55,60	
Acı çekirdek	39	
Urfa Yağı	90	95
İçel	75	

nöbetçi

Eczane

19 - Mart - 939 da
HALK Eczanesidir

Osmanlı Bankası

İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeleri tevzie karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık
1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 aded T.L. 5000.-
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihe tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

Yurtdaş Kızılaya aza ol

İLAN

İçel Defterdarlığından

Mukayyet kıymeti

Kazası mahallesi Cinsi Miktarı Lira Kr.
Mersin Bahçe mahalle- Arsa 1000 arşın 2010 00
si kiremithane mevkii M. 2
Hududu ; Şarkan şarapçı Yasin garben Hasan kavas evlatları, şimalen ve cenuben hazinesi maliyeye ait yerle mahdut.

Gazozcu Abdullahın hazineye olan 1382 lira 50 kuruş vergi borcunun ödenmemesinden dolayı yukarıda hudud ve evsafı yazılı arsadan müfrez ve Bodusakiden metrük tapununun 339 tarih ve 27 numarasında kayıtlı ve 22-2-939 tarihinden itibaren 21 gün müddetle satışa çıkarılan ve 15-3-939 tarihinde ihalei evveliyesi icra kılınan 1000 arşın arsanın talibi zuhur etmediğinden 15-3-939 tarihinden itibaren on gün müddetle temdidine karar verilmiş olduğundan 27 - 3 - 939 tarihine müsaduf pazartesi günü saat 14 de ve evvelce ilân edilen şartlar dairesinde bir parça arsanın müzayedei evveliyesi yapılağında talip olanların yüzde 7,5 nisbetinde teminat yatırmak suretiyle muayyen müddet zarfında idare heyetine ve defterdarlığa muracaatları ilân olunur. 19-25

İLAN

İçel Defterdarlığından

Mukayyet

Kazası Mahallesi Cinsi Miktarı Kıymeti Lira Kr.
Mersin Nusratiye Arsa 750 arşın 2725 00
M. 2

Hududu : Şarkan Cebrail vereseleri arsası şimalen ve garben Fazil iken umumî mağzalara geçen tarla, cenuben Tarsus cad desile mahdut.

Patrona Hacı Zekiye Fatmanın hazineye olan borcunun ödenmemesinden dolayı yukarıda hudud ve evsafı yazılı bir parça arsanın 22-2-939 tarihinde müzayedei evveliyesi icra kılınan ve 1000 lira pey le talibi üzerinde bulunan 750 arşın M. 2 arsanın tahsili emval kanununun 13 üncü maddesi mucibince yine aynı tarihten itibaren on gün müddetle askıya alınmasına karar verilmiş olduğundan 27 3 939 tarihine müsaduf pazartesi günü saat 14 de evvelce ilân edilen şartlar dairesinde bir parça arsanın kati satışı icra kılınacağından talip olanların yüzde 7,5 nisbetinde teminat yatırmak suretile muayyen müddet zarfında idare heyetine ve Defterdarlığa muracaatları ilân olunur. 19-25

İLAN

Mersin Gümrük müdürlüğünden

ipekli, Yünlü, Pamuk mensucad Elbise, çorad Ayakkabı karyola ve ev eşyası Mamül şeker ve saire.

1 - Yukarıda cinsleri yazılı kaçak ve yolcu eşyası 4 4 939 dan itibaren her sali günü saat 9 dan 12 y kadar gümrükte müteşekkil satış komisyonu marifetile satılacaktır.

2 - İstekliler eşyaların müfredatını ve miktarını gümrük Müdürlüğüne gelerek hazırlanan satış kağıtlarını görerek itilâ hasıl etmelerini ilân olunur.

14 - 19 - 24 - 29

Lisan Öğrenmek isteyenlere

Fransızca Muallimi

HUSUSİ DERS VERİR

Ücret Hakkında Müşkülpesendlik Göstermez.

Şehir; Haricinde olanlara Mektuplada Ders verilir.

Arzu edenlerin idarehanemize muracaatları

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.
İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ
gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.
hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı
DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES:Yoğurtpazarı
No,1

HALK SİNEMASINDA

Bu Akşam :

Ateş Gecesi

ARTISLER Viktor Fransen - Gabi morlay, George rigo

Matina Saat 18,5de Suvare saat 21de Başlayacaktır.

GELECEK PROGRAM

Korkusuz kaptan

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

Güven

Sigorta Sosyetesini
% 10 İratlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigorta olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal... lira 500
24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak.. 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000
lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında
her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerai	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 K
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Dikkat

Sayın Müşteriler
Mersinde herkesin teveccühünü kazanmış olan ÜLGEN Kolonyaları ve Losyonları ve Kremleri Briyantileri, ve bilhassa

Saç Eksirler

Şayani takdirdir. Baştaki Kepekleri izole eder Saç'ın rın dökmemesine mani olur Yağlı değildir Kokusu gayet latif bir Losyandır bir kere tecrübe etmek kâfidir,
Markasına dikkat ÜLGEN ÜLGEN

uray caddesi Ülgen itriyot Deposu No 24

Fenni Sünnetçi Sıtkı Tanrıverdi

Serî ve ağrısız sünnet yapar.
Fakir çocuklara parasız
Adres; Tarsus paşa gazinosu karşısı

T. iş bankası

1939

Küçük cart hesaplar ikramiye planı

32,000 lira mükâfat

Kurular 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet	2000 liralık	=	2.000 lira
5	1.000	=	5.000
8	500	=	4.000
16	250	=	4.000
60	100	=	6.000
95	50	=	4.750
250	25	=	6.250
435			32,000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kurular dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruflar hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plana göre ikramiyeler dağıtılacaktır.

4 Adet	1000 Liralık	4 000 Lira
4	500	2.000
4	250	1.000
40	100	4.000
100	50	5.000
120	40	4.800
160	20	3.200

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir.

kur'alar senede 4 defa, 1 Eylül, 1 Ocak, 1 Mart, 1 Haziran tarihlerinde çekilecektir.

DOKTOR OPERATÖR

Recep Sayhan

MEMLEKET HASTANESİ OPERATÖRÜ

Diyatermi Tedavisi yapılır.

Hastalarını her gün saat onbeşten sonra kabul ve tedavi eder.

Adres: Hastane caddesi 46 No. lu
6 Numarada
Bulukluk B. Hamidin evinde

Öçüler ve Ayar Müfettişliğinden

Dairemize 25 lira ücretle bir oda alınmaktadır. Taliplerin nüfus teskereleri, askerlik mükâfatları ve hüsnühal varakaları ile birlikte bizimize müreacaat etmeleri.

15 17-19

Şeker Hastalığına karşı

Çavdar Ekmeği kullanınız
Çavdar Satış yeri : Yoğurt Pazarı
Şükür Özbinli